
О внесении дополнения в приказ Министра здравоохранения Республики 
Казахстан от 7 апреля 2010 года № 238 "Об утверждении типовых штатов и 
штатных нормативов организаций здравоохранения"

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 27 февраля 2017 
года № 39. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 
марта 2017 года № 14942. Утратил силу приказом Министра здравоохранения 
Республики Казахстан от 25 ноября 2020 года № ҚР ДСМ-205/2020.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 25.11.2020 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных № ҚР ДСМ-205/2020
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 3 статьи 32 Кодекса Республики подпунктом 3)
Казахстан от 18 сентября 2009 года "О здоровье народа и системе 
здравоохранения" и в целях совершенствования деятельности организаций 
здравоохранения, оказывающих амбулаторно-поликлиническую помощь 
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 приказ
апреля 2010 года № 238 "Об утверждении типовых штатов и штатных 
нормативов организаций здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан за № 6173, опубликован в газете "Казахстанская правда" от 16 октября
2010 года № 274-275 (26335-26336) следующее дополнение:
      в  штатах и штатных нормативах организаций здравоохранения:типовых
      в  "Штатные нормативы организаций здравоохранения, приложении 13
оказывающих амбулаторно-поликлиническую помощь":
      параграф 4.3. "Отделение профилактики и социально-психологической 
помощи" дополнить строкой порядковый номер 97-1 следующего содержания:
      "
97
-1

Медицинская сестра медицинского пункта в организациях среднего 
образования, не относящихся к интернатным организациям

из расчета 1 должность на
500 обучающихся

      ".
      Примечание:
      Должность медицинской сестры медицинского пункта малокомплектных 
школ определяется из расчета 1 должность на 100 обучающихся.



      2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
направление его копии в Республиканское государственное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" 
для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства здравоохранения Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
представление в Департамент юридической службы Министерства 
здравоохранения сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на 
отношения, возникшие с 1 января 2017 года.

      Министр здравоохранения
Республики Казахстан Е. Биртанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


